
Ordinanza Dirigenziale

n. 1711 del 30/11/2020

Settore Viabilità LL.PP.

Servizio Viabilità

OGGETTO: Ordinanza di temporanea istituzione di un senso unico alternato, regolato da 
impianto semaforico, nel tratto della S.R. n. 71 Umbro Casentinese che va dal Km 133+180 
al Km 133+200, dal giorno 1 Dicembre al giorno 5 Dicembre 2020, dalle ore 8,00 alle ore 
18,00.

IL DIRIGENTE

VISTO il Decreto della Presidente n. 32 del 21.09.2020 con il quale è stato conferito all’Ing. Paolo 
Bracciali  l’incarico, a tempo determinato e pieno, di Dirigente “Tecnico”,  ai sensi dell’Art. 110, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, e s.m.i., presso il Settore  “Viabilità e  Lavori Pubblici” della 
Provincia di Arezzo;

VISTO inoltre il D.P. n. 33 del 30.09.2020  di differimento della data di inizio dell’incarico dal 
30.09.2020 al 15.10.2020;

VISTA  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  1487  del  26.10.2020  con  la  quale  si  confermava 
l’incarico di P.O. del Servizio Viabilità al Geometra Carlo Fiordelli;

VISTA la  nota  del  Responsabile  del  Reparto  Valdichiana  Est  del  Servizio  Viabilità  in  data 
27/11/2020 con la quale si  rappresenta la necessità di istituire un senso unico alternato nel tratto 
della S.R. n. 71 Umbro Casentinese che va dal Km 133+180 al Km 133+200 nel Comune di 
Castiglion Fiorentino, per consentire i lavori di ripristini stradali a seguito incidente;  

VISTO  l’Art. 6, comma 4 del Codice della Strada,  D.Lgs  30/04/1992 n. 285; 

VISTO  il D. Lgs. n. 112/98 e la L.R. n. 88 del 1998; 

RITENUTO   che  ricorrono  gli  estremi   di  cui  alle   vigenti disposizioni per l'adozione del  
provvedimento richiesto;

O R D I N A

la temporanea istituzione di un senso unico alternato, regolato da impianto semaforico, nel tratto 
della  S.R.  n.  71 Umbro Casentinese che va dal  Km 133+180 al  Km 133+200,  dal  giorno 1 
Dicembre al giorno 5 Dicembre 2020, dalle ore 8,00 alle ore 18,00.

   
C

O
M

U
N

E
 D

I 
C

A
ST

IG
L

IO
N

 F
IO

R
E

N
T

IN
O

  T
ip

o 
A

  N
um

er
o 

20
20

00
27

52
8 

 D
at

a 
30

-1
1-

20
20



Ordinanza Dirigenziale

n. 1711 del 30/11/2020

La regolare circolazione dovrà essere ripristinata in piena sicurezza  dalle ore 18,00 alle ore 8,00.
Tali limitazioni saranno  rese note mediante idonea segnaletica di prescrizione, secondo le norme 
previste dal Nuovo Codice della Strada e relativo regolamento d’attuazione, D.P.R. 16.12.1992 n. 
495  a cura della Società Nuova Edilizia surl.
Avverso la presente ordinanza, in conformità alla legge 7 agosto 1990 n. 241, chiunque vi abbia 
interesse potrà ricorrere entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Toscana.
Ai sensi dell’art. 37 del D.L. n. 285/92, sempre nel termine di 60 giorni, può essere proposto 
ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti.
I trasgressori saranno puniti a termini di legge.      
    

              Il Responsabile del Servizio Viabilità
                                                                       Geom. Carlo Fiordelli


	Ordinanza Dirigenziale
	Settore Viabilità LL.PP.
	Servizio Viabilità

	IL DIRIGENTE

